العمومية لبنك أبوظبي التجاري (ش.م.ع) والمنعقد قانوناً بتاريخ 13 أكتوبر 2025 والذي تقرر فيه الموافقة على زيادة رأس مال 

البنك من (7,319,947,010) درهم إماراتي (سبعة مليارات وثلاثمائة وتسعة عشر مليون وتسعمائة وسبعة وأربعين ألف وعشرة 

درهم  إماراتي) إلى (7,912,175,710) درهم إماراتي (سبعة مليارات وتسعمائة واثنا عشر مليون ومائة وخمسة وسبعون ألف 

وسبعمائة وعشرة درهم إماراتي) بزيادة قدرها (592,228,700) خمسمائة واثنان وتسعون مليون ومائتان وثمانية وعشرون ألف 

وسبعمائة ، من خلال إصدار حقوق الأولوية .

واستنادا للطلب المقدم من بنك أبوظبي التجاري (شركة مساهمة عامة) لإصدار شهادة بإعلان تعديل النظام الأساسي للبنك طبقاً 

لأحكام القانون فقد تقرر ما يلي:

مادة (1)

يعدل نص المادة (6) من النظام الاساسي لبنك أبوظبي التجاري (شركة مساهمة عامة) ليصبح كما يلي:   -1

" يكون رأس مال البنك المصدر بمبلغ (7,912,175,710) درهم إماراتي (سبعة مليارات وتسعمائة واثنا عشر مليون ومائة وخمسة 

وسبعون ألف وسبعمائة وعشرة درهم إماراتي) مقسم إلى (7,912,175,710) درهم إماراتي (سبعة مليارات وتسعمائة واثنا عشر 

مليون ومائة وخمسة وسبعون ألف وسبعمائة وعشرة درهم إماراتي) سهم، بقيمة إسمية قدرها (1) درهم إماراتي للسهم الواحد، 

وجميع الأسهم عبارة عن أسهم نقدية مدفوعة بالكامل ". 

مادة (2)

تُنشر هذه الشهادة في الجريدة الرسمية ويُعمل بها من تاريخ صدورها.  

وليد سعيد العوضي

الرئيس التنفيذي